PAGE

проект

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНТРАНС РОССИИ)

ПРИКАЗ

О внесении изменений

в Порядок установления количества категорий и критериев категорирования объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств компетентными органами в области обеспечения транспортной безопасности, утвержденный приказом Министерства транспорта Российской Федерации

от 21 февраля 2011 г. № 62, и  в Требования по обеспечению транспортной безопасности, учитывающие уровни безопасности для различных категорий
объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств воздушного транспорта, утвержденные приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 8 февраля 2011 г. № 40
В целях совершенствования некоторых актов Министерства транспорта Российской Федерации в области обеспечения транспортной безопасности воздушного транспорта п р и к а з ы в а ю:

Внести в Порядок установления количества категорий и критериев категорирования объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств компетентными органами в области обеспечения транспортной безопасности, утвержденный приказом Министерства транспорта Российской Федерации                   от 21 февраля 2011 г. № 62 (зарегистрирован Минюстом России 16 марта 2011 г., регистрационный № 20150), с учетом изменений, внесенных  приказом Минтранса России от 24 апреля 2012 г. № 105 (зарегистрирован Минюстом России                    30 мая 2012 г., регистрационный № 24390), и в Требования по обеспечению транспортной безопасности, учитывающие уровни безопасности для различных категорий объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств воздушного транспорта, утвержденные приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 8 февраля 2011г. № 40 (зарегистрирован Минюстом России 1 марта 2011 г.,  регистрационный № 19982), с учетом изменений, внесенных определением Верховного Суда Российской Федерации от 9 февраля 2012 г.             № КАС12-13, изменения согласно приложению к настоящему приказу.
Министр                                                                                                         М.Ю. Соколов
Семячков Виктор Яковлевич

626 10 81